1

дело №2-960/6/2022
   РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
19 июля 2022 года

город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 6 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Сахно Н.А.,
при секретаре судебного заседания Захаровой О.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению   наименование организации к фио о взыскании  задолженности по договору  займа №хх от 23 января 2021 года по  состоянию на  22 июля 2021 года в размере 40250  рублей,  расходов по оплате госпошлины в размере 1407,50 рублей.
Руководствуясь статьями 195-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
р е ш и л:
исковые требования удовлетворить.
Взыскать с фио (паспортные данные) в пользу наименование организации (ИНН хх) задолженность по договору займа в размере 40250 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1407,50 рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, вправе обратиться с заявлением  о составлении мотивированного решения суда:
присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда,
не присутствовавшие в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан  через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья

Н.А.Сахно